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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 همــواره این گــزاره و امیــدواری مدنظر بــوده که توافق مطلــوب حاصل 
شود ولی با توجه به اتفاقاتی که طی مدت‌های گذشــته رخ داده و به ویژه 
حرف‌های دونالد ترامپ نمی‌توان چندان به محقق شدن این امیدواری 

خوشبین بود. فراموش نکنیم که ترامپ چندی پیش  ...

توافق احتمالی و گمانه‌زنی رسانه‌ای

  برای اینکه اختلافات باعث اضمحلال و از بین رفتن منافع ملی نشــود 
ســازوکاری در نظام‌های حکومتی طراحی شــده اســت. در نظام ایران نیز 
با توجه به ساختاری که قانون اساســی تعریف کرده اساساً این ساختارها 

مسئولیت پذیر هستند و مسئولیت آنها حفظ منافع ملی است. 
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ایستادگی پشت تصمیمات ملی

  مهدی عبــوری، مدیرعامــل گروه ســرمایه‌گذاری 
اهداف، عرضه ۵درصدی سهام گروه پتروشیمی تابان 
فردا را یکی از مهم‌ترین رویدادهای بازار سرمایه کشور 
عنوان کرد و گفت این عرضه می‌تواند به رونق بورس 
و تقویت تأمیــن مالی اقتصــاد از مســیر بازار ســرمایه 
منجر شود.به گزارش روابط عمومی اهداف، مهدی 
عبــوری، مدیرعامل گــروه ســرمایه‌گذاری اهــداف، با 
اشــاره به عرضــه ۵ درصــد از ســهام گروه پتروشــیمی 
تابان فــردا در بورس، ایــن رویداد را یکــی از مهم‌ترین 
اتفاقات بازار ســرمایه کشــور دانســت و گفــت: عرضه 
ســهام تابان فردا بــه عنــوان بزرگ‌ترین عرضــه تاریخ 
بورس، می‌تواند نقش مهمی در افزایــش عمق بازار، 
جذب سرمایه‌گذاران جدید، تقویت ارزش معاملات 
و رونق‌بخشــی به بازار ســرمایه ایفــا کند.وی بــا بیان 
اینکه بازار ســرمایه امــروز بیش از هر زمــان دیگری به 
معامــات بــزرگ، بنیادیــن و دارایی‌محور نیــاز دارد، 
اظهــار داشــت: در شــرایطی کــه اعتماد ســهامداران 
و مردم بــه بازار ســرمایه نیازمنــد تقویت اســت، ورود 
شــرکت‌های بــزرگ، مولــد و برخــوردار از دارایی‌هــای 
واقعــی می‌تواند پیــام روشــنی بــرای ســرمایه‌گذاران 
داشته باشد؛ اینکه بورس همچنان ظرفیت آن را دارد 
که محل مشارکت مردم در بنگاه‌های بزرگ اقتصادی 
و طرح‌های توســعه‌ای کشــور باشــد.عبوری با بیان 
اینکه گروه پتروشیمی تابان فردا از جایگاه ویژه‌ای در 
صنعت پتروپالایشگاهی برخوردار اســت، افزود: این 
هلدینگ دارای سبدی متنوع از ســهام ارزشمند در 
صنعت پتروپالایشــگاهی اســت و علاوه بــر آن، مالک 
پروژه‌هــای مهــم و ارزش‌آفرینــی اســت کــه بخشــی از 
آن‌هــا پیشــرفت فیزیکی قابــل توجهــی داشــته‌اند و 
در ماه‌هــا و ســال‌های آینــده بــه مرحله بهره‌بــرداری 
خواهند رسید.مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری اهداف 
گی‌ها موجب شده است تابان  کید کرد: همین ویژ تأ
فــردا از چشــم‌انداز قابــل توجهــی در ســودآوری و 
ارزش‌آفرینــی برخــوردار باشــد. ترکیــب دارایی‌هــای 
بورســی، پروژه‌های در حــال تکمیــل و ظرفیت‌های 
توســعه‌ای ایــن هلدینــگ، آن را به گزینــه‌ای جذاب 
برای سرمایه‌گذارانی تبدیل کرده که با نگاه بلندمدت 
وارد بازار ســرمایه می‌شــوند.وی با اشــاره به ضرورت 
تغییر نگاه سرمایه‌گذاران از نوسان‌گیری کوتاه‌مدت 
بــه ســرمایه‌گذاری بلندمدت گفــت: ســرمایه‌گذاری 
در تابــان فردا بایــد با افق بلندمــدت مــورد توجه قرار 

کــه ارزش واقعی چنیــن مجموعه‌هایی در  گیرد، چرا
مســیر بهره‌برداری از پروژه‌ها، تکمیل زنجیره ارزش، 
افزایش ظرفیت تولید و تحقق سودآوری پایدار آشکار 
می‌شــود.عبوری ادامه داد: بازار ســرمایه برای رشــد 
پایــدار نیازمنــد حضور شــرکت‌هایی اســت کــه صرفاً 
متکی به نوسان‌های مقطعی قیمت سهام نباشند، 
بلکه پشــتوانه‌ای واقعی از دارایــی، تولید، طرح‌های 
توسعه‌ای و جریان سودآوری آینده داشته باشند. از 
این منظر، عرضه تابان فــردا می‌تواند به تقویت نگاه 
بنیادی در بازار کمک کند و سرمایه‌گذاران را به سمت 
تحلیــل دارایی‌هــا، پروژه‌ها و چشــم‌انداز ســودآوری 
شرکت‌ها سوق دهد.مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری 
اهداف با اشــاره به پیوند این عرضه با سیاست‌های 
کلان مالی کشور اظهار داشــت: یکی از نیازهای مهم 
اقتصاد ایران، هدایت نقدینگی به سمت فعالیت‌های 
مولد و کاهش فشار تأمین مالی از شبکه بانکی است. 
بازار سرمایه در صورتی می‌تواند نقش واقعی خود را در 
اقتصاد ایفا کند که شرکت‌های بزرگ و اثرگذار از مسیر 
بورس تأمین مالی شــوند و مردم نیز امکان مشارکت 
ح‌هــا و بنگاه‌هــای بــزرگ اقتصــادی  شــفاف در طر
را داشــته باشــند.وی بیــان کــرد: عرضــه ســهام گروه 
پتروشــیمی تابان فردا می‌توانــد در همین چارچوب 
مورد ارزیابی قرار گیرد؛ زیرا از یک‌سو به افزایش عمق 
بازار ســرمایه و گســترش فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
کمــک می‌کنــد و از ســوی دیگــر، می‌توانــد بخشــی از 
نقدینگی موجود در اقتصاد را به سمت دارایی‌های 
مولد، شــفاف و قابل ارزیابــی هدایــت کند.عبوری با 
بیــان اینکه بازار ســرمایه امروز تشــنه چنیــن معامله 
بزرگی است، گفت: در دوره‌ای که بورس برای بازیابی 
اعتمــاد عمومــی و افزایش مشــارکت ســرمایه‌گذاران 
نیازمنــد رویدادهــای بــزرگ و معتبــر اســت، عرضــه 
تابان فردا می‌توانــد به عنوان یک معامله شــاخص، 
نقش مهمی در بازگشــت توجه فعــالان اقتصادی به 
بــازار ســرمایه داشــته باشــد.وی تصریح کــرد: عرضه 
۵ درصدی ســهام تابــان فــردا صرفاً یک عرضــه اولیه 
یا رویداد معاملاتی نیســت، بلکه می‌توانــد نمادی از 
ظرفیت بازار سرمایه برای میزبانی از بنگاه‌های بزرگ 
گر با  و پروژه‌هــای ملی باشــد. چنیــن عرضه‌هایــی، ا
قیمت‌گذاری مناسب، شفافیت اطلاعاتی و مدیریت 
حرفه‌ای همراه شــوند، می‌توانند بــه افزایش اعتماد 
سهامداران و مردم نسبت به بازار سرمایه کمک کنند.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری اهداف با اشاره به آثار 
این عرضه بــر ارزش و حجــم معاملات بــازار گفت: به 
دلیل ارزش بــالای شــرکت، ورود تابان فــردا به بورس 
می‌تواند ضمــن افزایش ارزش بازار ســرمایه، به رشــد 
حجم معامــات و ارتقای رونــق بازار نیــز کمک کند. 
همچنین حضور چنین شرکت‌هایی می‌تواند ترکیب 
شــرکت‌های بــازار را تقویــت کــرده و وزن بنگاه‌هــای 
بزرگ، مولد و پروژه‌محور را در بــازار افزایش دهد.وی 
عرضه ۵ درصــدی ســهام تابان فــردا را گامــی مؤثر در 
افزایش شناوری و گسترش فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
دانســت و افــزود: هرچــه شــرکت‌های بزرگ، ســودآور 
و دارای دارایی‌هــای مولــد وارد بازار ســرمایه شــوند، 
ظرفیت بــازار بــرای تأمیــن مالــی، جــذب نقدینگی، 
افزایش شفافیت اقتصادی و جلب مشارکت عمومی 
بیشــتر خواهد شــد.عبوری با بیان اینکــه اعتماد به 
بــازار ســرمایه از مســیر عملکــرد، شــفافیت و عرضــه 
کیفیت تقویت می‌شــود، خاطرنشان  دارایی‌های با
کرد: ســرمایه‌گذاران زمانی با اطمینان بیشــتری وارد 
بازار می‌شــوند که امــکان مشــارکت در بنگاه‌هایی با 
دارایی‌های واقعــی، پروژه‌هــای قابل اتــکا، مدیریت 
حرفه‌ای و چشــم‌انداز روشــن ســودآوری بــرای آنان 
فراهم باشــد. از این منظر، عرضه تابان فردا می‌تواند 
به تقویت اعتماد ســهامداران و مردم به بازار سرمایه 
کید کرد: بازار سرمایه زمانی می‌تواند  کمک کند.وی تأ
نقش خود را به عنوان رکن مهــم تأمین مالی اقتصاد 
ملی ایفا کنــد که میزبــان شــرکت‌های بــزرگ و اثرگذار 
باشد. عرضه سهام تابان فردا نیز در همین مسیر قابل 
تحلیل است؛ رویدادی که می‌تواند علاوه بر افزایش 
عمق بــازار، پیــام مثبتی دربــاره ظرفیت بــورس برای 
جذب سرمایه، تأمین مالی تولید و مشارکت عمومی 

در پروژه‌های بزرگ اقتصادی ارسال کند.

ادامــه یادداشــت /البتــه در لایه‌هــای پایین‌تــر و در 
میان جریانات سیاسی ممکن است اختلافاتی 
وجود داشته باشد که امری بدیهی است. در هر 
جامعه‌ای برای پویایی و زنده بودن آن جامعه و 
رشد تقابلی که این اندیشه‌ها با هم پیدا می‌کنند ضروری 
اســت و اهمیت فراوانی دارد. اما اینها تا یک سطحی که 
به ســاختار و ارکان یک حکومت آسیب نرسانند و منجر 
به از هم گســیختگی میان مردم نشــود اشــکالی ندارد. 
ولی مادامــی که یک گــروه و یــک جریان تمامیــت خواه 
می‌خواهــد همــه تصمیم‌هــا کــه از جریــان آنهــا برآمــده 
باشــد و نظــر و دیدگاه خــود را بــر کل جامعــه و حکومت 
تحمیل کنند این رویه مسائل امنیتی به وجود می‌آورد 
و انســجام و هماهنگی میان مردم را از بین می‌برد و قوه 
تصمیم‌گیــری نظــام را تضعیــف می‌کنــد. به هر حــال در 
نظام رهبری، رئیس‌جمهور به عنوان شخص دوم کشور 
مجلس، شورای عالی امنیت ملی و... هر کدام مسئولیت 
گانــه دارنــد و ارکان نظــام حتمــا بــا همــه نگاه‌های  جدا
مختلفی که دارنــد در یک‎جا تصمیــم را نهایــی و اتخاذ 
می‌کنند و همه باید به آن تصمیمــات احترام بگذارند و 
پشت آن تصمیم بایستند. یک روز تصمیم ملی این بود 
که مقاومت کنیم و مقاومت جانانه صورت گرفت و مردم 
و همه نگاه‌های مختلف سیاسی، کسانی که زندان رفته 
بودند، آسیب دیده بودند یا سال‌ها از وطن دور بودند، 
گر نظام  همه در پشت یک تصمیم ملی ایستادند. حال ا
به این نتیجه رسیده که بایستی تفاهم یا توافق‌نامه‌ای 
کــره‌ای در  بــه امضا برســاند کــه هــر توافقــی و یــا هــر مذا
امتداد مقاومت است بایستی که همه جریانات سیاسی 
پشت این تصمیم ملی بایستند. در یک توافقنامه هیچ 
ســطحی از مقاومــت کاهــش پیــدا نمی‌کنــد بلکــه ایــن 
انســجام و هماهنگــی و وحــدت حتــی می‌توانــد نتایج 
مقاومت را افزایش دهد. اما هر جریانی که درصدد بر هم 
زدن این انسجام باشد حتماً در تفرقه افکنی نقش ایفا 
می‌کند و این همان چیزی است که دشمنان ما دنبال آن 
هستند که یک اقدام نابخشودنی و ضد ملی است. بر هم 
زدن وحدت ملی ضد امنیت ملی اســت تصمیم ملی و 
مکنافع ملی است. جریانات سیاسی می‌توانند با یکدیگر 
گفت‌وگو کننــد، میتینگ تشــکیل دهنــد و دیدگاه‌های 
خود را مطرح کنند ولــی نمی‌توانند و نباید در مســیری 
قرار بگیرند که انســجام و وحــدت و یکپارچگی کشــور را 
بهم بزنند. لذا ما اصلاح‌طلبان با توجه به نقدهایی که به 
تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها داشتیم همانگونه 
که پشــت رزمندگان، ســپاه و ارتش ایســتادیم و از کشــور 
دفاع کردیم همچنان پشــت هر تصمیم ملــی که گرفته 

شود می‌ایستیم.

 رئیس‌جمهور در فرهنگستان علوم با تشــریح رویکردهای دولت در حوزه حکمرانی، 
سلامت و توسعه، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها و نخبگان برای رفع ناترازی‌ها 
کید کرد و گفت: آینده ایران در گرو تقویت سرمایه انسانی، حفظ انسجام  و بی‌عدالتی‌ها تأ
ملی و میدان دادن به نیروهای توانمند و خلاق کشور است. مسعود پزشکیان در جلسه 
مجمع عمومی فرهنگســتان علوم پزشــکی، با تشــریح مهم‌ترین اولویت‌های دولت در 
حوزه حکمرانی، سلامت، اقتصاد و توسعه اجتماعی، بر ضرورت پاسخگویی به مطالبات 
کید کرد. رئیس  کثری از ظرفیت‌های ملی برای حل مسائل کشور تأ مردم و استفاده حدا
کید بر مســئولیت خطیر دولت در قبال مــردم، رویکرد اصلی  جمهور در این جلســه با تأ
دولت را پاسخگویی به مطالبات عمومی و تلاش برای حل مسائل اساسی کشور عنوان 
کرد و تصریح کرد: ظرفیت‌های گســترده‌ای از دانش، تجربه و توانمندی در کشور وجود 
دارد که باید در خدمت پیشرفت و حل مشــکلات جامعه قرار گیرد.  پزشکیان در تبیین 
مبانی فکری دولت در حوزه سلامت و عدالت اجتماعی، توجه به گروه‌های آسیب‌پذیر 
، بیکاری، ســالمندی،  را یکــی از اولویت‌هــای اصلی حکمرانی دانســت و اظهار کــرد: فقر
محرومیت‌های جغرافیایی، مســئولیت سرپرســتی خانوار و ســایر عوامــل اجتماعی، از 
جمله مؤلفه‌هایی هستند که می‌توانند سلامت افراد را تحت تأثیر قرار دهند. از این رو، 
سیاســتگذاری‌ها باید با رویکرد عدالت‌محــور و با هدف کاهش نابرابری‌ها انجام شــود. 
پزشکیان در ادامه با تشریح شرایط کشور در آغاز فعالیت دولت، از ناترازی‌های موجود در 
حوزه‌های آب، برق، گاز، انرژی، نظام بانکی و محیط زیست  دو جنگ تحمیلی اخیر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان به عنوان چالش‌های جدی یاد کرد و افزود: هر یک از 
این مسائل می‌توانست کشور را با مشکلات گسترده‌ای مواجه کند، اما با اتکا به مشارکت 
مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، مدیریت این چالش‌ها در دستور کار قرار گرفت. 
گر علم، مهارت و باور به توانایی تغییر در کنار یکدیگر قرار گیرند، ظرفیت بزرگی برای رفع  ا
ناترازی‌ها، بی‌عدالتی‌ها و مشکلات اجتماعی ایجاد خواهد شد. پزشکیان همچنین با 
اشاره به دغدغه دولت نسبت به آینده نسل جوان، فراهم‌سازی زمینه رشد، امیدآفرینی و 
کید  کمیت برشمرد و تأ ارتقای توان رقابتی جوانان ایرانی را از مهم‌ترین مسئولیت‌های حا
کرد : باید شرایطی فراهم شود تا جوانان کشور در عرصه‌های مختلف در زمره برترین‌های 
جهان قرار گیرند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود، با اشــاره به اقدامات 
کید کرد که هدف قرار دادن    تأ خصمانه علیه کشورمان از جمله دو جنگ تحمیلی اخیر
رهبری عالیقدر ، فرماندهان، دانشمندان و ظرفیت‌های علمی کشور نشان‌دهنده تلاش 
دشمنان برای جلوگیری از پیشرفت و توسعه ایران است.  پزشکیان خاطرنشان کرد که 
ملت ایران با وجود همه فشارها و تهدیدها، از استقلال، عزت و تمامیت ارضی کشور دفاع 
کید بر ضرورت عبور از اختلافات و منازعات سیاسی، یکی از  خواهد کرد. رئیس‌جمهور با تأ
آسیب‌های گذشته را غلبه نگاه‌های جناحی و رقابت‌های مبتنی بر منافع فردی دانست 
و اظهار کرد: مســیر پیشــرفت کشــور از میدان دادن به افراد توانمند، همکاری جمعی و 
استفاده از همه ظرفیت‌های موجود می‌گذرد و نباید فرصت خدمت به دلیل نگاه‌های 
محدودکننده از افراد شایسته سلب شود. پزشکیان انسجام و همبستگی ملی را مهم‌ترین 
سرمایه کشور در شــرایط کنونی عنوان کرد و افزود: مردم ایران در مقاطع مختلف نشان 
داده‌اند که در دفاع از کشــور و منافع ملــی در صحنه حضور دارنــد ، در وقایع اخیر بیش 
از 100شب است که ملت ایران در صحنه  در دفاع از کشور و انقلاب حضور دارند و نقشه 
های دشمنان را نقش بر آب کردند بسیاری از محاسبات و برنامه‌ریزی‌های دشمنان نیز 

کام مانده است.  به واسطه همین همراهی و ایستادگی مردم نا

رئیس‌جمهور:

‌ نباید فرصت خدمت 
از افراد شایسته سلب شود

مهدی عبوری، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری اهداف مطرح کرد:

 عرضه »تابان فردا «  بزرگترین معامله تاریخ بورس ایران

armanmeli. ir

آرمان ملی: کاغذ در ایران به طور سنتی وابستگی بالایی به واردات داشته است. حتی در مواردی که تولید داخلی وجود دارد، بخش قابل توجهی از مواد 
اولیه، ماشین‌آلات یا تجهیزات مورد نیاز از خارج کشور تأمین می‌شود. به همین دلیل، قیمت کاغذ همواره تحت تأثیر نرخ ارز قرار داشته است. زمانی که 
دولت برای واردات کاغذ ارز ترجیحی یا یارانه‌ای اختصاص می‌دهد، واردکنندگان می‌توانند این کالا را با هزینه کمتری وارد بازار کنند و در نتیجه قیمت 
نهایی کاغذ برای مصرف‌کنندگان و صنایع وابسته کنترل می‌شود، اما با حذف این حمایت ارزی، هزینه واردات افزایش یافته و قیمت کاغذ نیز متناسب 

با نرخ‌های جدید ارز رشد می‌کند. از منظر اقتصادی ....

صفحه 2

  سید عباس عراقچی:تفاهم‌نامه اسلام‌آباد هیچگاه تا این حد به نهایی شدن نزدیک نبوده است  

شمارش معکوس تا  توافقشمارش معکوس تا  توافق

 صفحه 2 صفحه 5


